stolia etiam in puppi ponit, uti jam diximus. Et hoc modo si explicentur, recte sese habent Latino-rum Grammaticorum loci, Cap. II. laudati. Hae imagines sine dubio fuere τὰ παράσημα, nec ullo pacto pro veri nominis tutelis haberri possunt. Tutelae enim nomen Graecis est incognitum. Et quis credit, eos rem, cui appellandae ne nomen quidem habuerint, in navibus circumtulisse? Nam quod Glossographi, *Tutelam*, ἐπιτροπὴν καὶ ἀσφάλειαν expli-cant, fluxit ex more recentiorum Graecorum, non antiquorum.

Unaquaque scilicet gens, primis temporibus, quem maxime Deum, vel heroa, coleret, habebat in navibus parasemon, quod praeter versus Euripidis, quem non credibile est sic locuturum, nisi prioribus temporibus fuisse usitatum, etiam appareret ex loco antea laudato Schol. Aristoph. in Acharn. v. 546. Postea praeter Deos alia etiam sunt adhibita. Sic Samiae naves sibi peculiare apri insigne in proris habebant; sic et Gaditanæ naves equo noscebantur, ut vidimus. Hoc παράσημον, omnibus illius populi navibus, ut reor, commune, etiam σημεῖον videtur vocasse Polyaenus III. 11, 11. memorans τὸ Ἀττικὸν σημεῖον, quod verosimile est fuisse Παλλαδίου, ap. Aristoph. in Acharn. vs. 546. Pari ratione L. VIII. 53, 1. nominat σημεῖα τὰ Περσικὰ, et 53. 3. τὸ σημεῖον τῶν βαρβάρων καὶ τῶν Ἑλλήνων. Herodotus, in hac ipsa Artemisiae historia, τοῦ παρασῆμου men-tionem facit. Hoc παράσημον quoniam saepe Deus, Dea, vel heros esset, non mirum est, si nautae sa-lutem suam illis commendaverint, et has effigies di-

vino cultu afficerint. Sie Schol. Aristoph. l. c. ὁν ἐπιμελοῦνται οἱ μέλλοντες πλεῖν, quod et ex verbis Aeschyli laudatis appareat. Qua ratione si cui minus propriæ Tutelam appellare libuerit, nihil intercedo, modo ne cum Romanorum tutela, multis partibus diversa, Graecorum παράσημον confundat.

Quod vero ad navis nomen attrinet, certum est, unicuique navi peculiare fuisse. Palaeph. de incre-
dib. c. 29. ὄνομα δὲ ἦν τῷ πλοίῳ Πήγασος, ὃς καὶ νῦν ἔκαστον τῶν πλοίων ὄνομα ἔχει. Hoc accipiebat a pa-
rasemo, quod in privatorum navibus ex domini ar-
bitrio ponebatur. Palaeph. c. 32. ἀπαιτήσας δὲ τριή-
ρη ἀπέθυκε τῆς Γοργόνος τὴν κεφαλὴν ἐπ' αὐτὸν καὶ
τῇ νῇ ὄνομα ἔθετο Γόργων. Plutarch. Tom. II. p. 162.
Οὐ μὴν ἀλλ' ἔχοντὸν ἡ Γοργόνης ἐφη πιθόμενον τοῦ τε
ναυικλήρου τούνομα καὶ τοῦ κυβερνήτου, καὶ τῆς νεώς
τὸ παράσημον. Hoc nomen etiam inscribebatur ἐπὶ¹
τῆς πτύχης, in loco, qui δρθαλμὸς dicitur. Pol-
ybius I. 86. πτυχὴς δὲ δνομάζεται καὶ δρθαλμὸς, ὅπου
καὶ τούνομα τῆς νεώς ἐπιγράφουσι. Vid. Scheffer. de
Mil. Naval L. III. c. 1.